



1- DBS Bank India has teamed-up with Bharti AXA to launch a complimentary insurance plan which will cover all medical conditions, including Covid-19.

डीबीएस बैंक इंडिया ने भारती एक्सा के साथ मिलकर एक मानार्थ बीमा योजना शुरू की है जो कोविड -19 सहित सभी चिकित्सा स्थितियों को कवर करेगी।

2- The Reserve Bank of India (RBI) will infuse liquidity of Rs 30,000 crore to maintain financial stability in the Indian economy.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) भारतीय अर्थव्यवस्था में वित्तीय स्थिरता बनाए रखने के लिए 30,000 करोड़ रुपये की तरलता का उपयोग करेगा।

3-Arundhati Bhattacharya has submitted her resignation from Crisil board. She was serving as the independent director of the Crisil.

अरुंधति भट्टाचार्य ने क्रिसिल बोर्ड से अपना इस्तीफा सौंप दिया है। वह क्रिसिल के स्वतंत्र निदेशक के रूप में सेवारत थीं।

4-Chief Minister of Madhya Pradesh, Kamal Nath submitted his resignation ahead of the floor test due to the reduced majority in 230-member MP legislative assembly.

मध्य प्रदेश के मुख्यमंत्री, कमलनाथ ने 230 सदस्यीय सांसद विधान सभा में बहुमत कम होने के कारण फ्लोर टेस्ट से पहले अपना इस्तीफा सौंप दिया।

5-Government of Goa has launched a Chatbot named Cobot-19 to create awareness among people about Coronavirus.

गोवा सरकार ने कोरोनावायरस के बारे में लोगों में जागरूकता पैदा करने के लिए कोबोट -19 नाम से एक चैटबॉट लॉन्च किया है।

6- Union Defence Ministry recently signed Rs 880 crore capital acquisition contract with the Israel Weapons Industries (IWI) for over 16000 light machine guns.

केंद्रीय रक्षा मंत्रालय ने हाल ही में इजरायल वेपंस इंडस्ट्रीज (IWI) के साथ 16000 से अधिक लाइट मशीन गन के लिए 880 करोड़ रुपये के पूंजी अधिग्रहण अनुबंध पर हस्ताक्षर किए।

7-The Olympic Flame was handed over to Tokyo 2020 organizers after the Greece leg of torch relay suspended due to the COVID-19 pandemic.

COVID-19 महामारी के कारण ग्रीस टार्च रिले के निलंबित होने के बाद ओलंपिक फ्लेम टोक्यो 2020 आयोजकों को सौंप दिया गया था।

8-India has become the third-largest electricity producer in the world, as its power generation has increased to 34% by 2017 compared to seven years ago.

भारत दुनिया में तीसरा सबसे बड़ा बिजली उत्पादक बन गया है, क्योंकि इसकी बिजली उत्पादन सात साल पहले की तुलना में 2017 तक बढ़कर 34% हो गया है।